
L'anno  duemiladiciannove il giorno  ventidue del mese di ottobre , nella Residenza
Municipale,  nel proprio ufficio,

Visto il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità;

Visto il Regolamento concernente l’esecuzione dei lavori in economia;

Visto il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e
dei Servizi;

IL RESPONSABILE DI AREA

COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE
Provincia di Ascoli Piceno

SETTORE UFFICIO TECNICO

COPIA DI DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE DI AREA

Numero  344   Del  22-10-19
 Reg. generale 344

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 344 del 22-10-2019 - Pag. 1 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-

Oggetto: RIPARAZIONE SOLETTA E CORNICIONE LOCULI LATO NORD-EST
CIMITERO FRAZIONE PORCHIA. AFFIDAMENTO LAVORI. IMPEGNO DI SPESA. CIG:
ZDD2A4A718



Visto che questo Comune è proprietario di numerosi edifici, scuole, alloggi ERP e
cimiteri, ecc ecc che necessitano di interventi periodici di manutenzione ordinaria;

Visto in particolare la necessità da parte del Comune di Montalto delle Marche di
provvedere al risanamento di parte della soletta e del cornicione sul lato Nord-Est del
tetto del cimitero della frazione Porchia e alla sistemazione dell’impianto elettrico delle
lampade votive mediante ripristino di alcuni tratti di canaline;

Visto il Regolamento Comunale per l’acquisizione di lavori, forniture e servizi in
economia, approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 29 del 27/11/2013;

Considerato che l’art. 36, del D.Lgs. 50/2016, così come modificato dall’art 25 del
D.Lgs 56/2017prevede:
- al comma 1 che l’affidamento delle forniture di importo inferiore alle soglie di cui al
prec. Art. 35 si deve svolgere nel rispetto dei principi previsti dall’art. 30 c. 1, di
economicità, efficacia, tempestività e correttezza, al fine di garantire la qualità delle
prestazioni;
- al comma 2 lett. a), che, per gli affidamenti di importi inferiori a 40.000,00 € si può
procedere mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o più
operatori economici;

Vista l’offerta presentata dalla ditta C.V.M. snc con sede a Montalto delle Marche (AP),
in via S. Maria n°8, con partita IVA 00745830448, Protocollo n. 7358 del 22-10-2019,
relativa riparazione della soletta e dei cornicioni importante una spesa di € 3.090,00 più
IVA;

Visto che, in concomitanza dell’esecuzione dei suddetti lavori la stessa ditta CVM si è
dichiarata disponibile a sistemare l’impianto elettrico delle lampade votive, mediante il
ripristino di alcuni tratti di canaline;

Visto che la spesa totale, presuntivamente stimata in € 4.789,00= più IVA al 10%, è al
disotto delle soglie stabilite dalle normative sopraelencate e che ricorrendo i presupposti
di cui all’art. 36 comma 2 del D. Lgs. N° 50/2016 è pertanto possibile procedere
all’affidamento diretto;

Ritenuto pertanto di affidare alla ditta C.V.M. s.n.c. con sede in Montalto delle Marche
(AP), in via S. Maria n 8, con Partita IVA n° 00745830448, l’esecuzione dei lavori di
risanamento della soletta e del cornicione sul lato Nord-Est del tetto del cimitero della
frazione Porchia e di sistemazione dell’impianto elettrico delle lampade votive
mediante ripristino di alcuni tratti di canaline, al prezzo, presuntivamente stimato di €
4.789,00= più IVA al 10%;

Dato atto che il sottoscritto, in qualità di responsabile competente ad adottare il presente
atto, e gli istruttori della pratica in questione, non si trovano in alcuna situazione di
conflitto di interessi, con riferimento al procedimento di cui trattasi, ai sensi dell’art. 6-
bis della legge n. 241/90 e successive modifiche e integrazioni e dall’art. 7 del DPR n
62/2013;

Visto il Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267;

Visto l’art 153 comma 5;

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 344 del 22-10-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-



Dato atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di
regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del
Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. 267/2000.

DETERMINA

1 Di richiamare la premessa come parte integrante e sostanziale del presente
dispositivo;

2 Di affidare, per le motivazioni in premessa indicate, alla ditta CVM s.n.c. con sede in
Montalto delle Marche (AP), in via S. Maria n 8, con Partita IVA n° 00745830448
l’esecuzione dei lavori di risanamento della soletta e del cornicione sul lato Nord-Est
del tetto del cimitero della frazione Porchia e di sistemazione dell’impianto elettrico
delle lampade votive mediante ripristino di alcuni tratti di canaline, al prezzo,
presuntivamente stimato di € 4.789,00= più IVA al 10%;

3) Di impegnare la somma di € 5.268,00= Iva inclusa al capitolo 2733 di Spesa a
competenza, Cod Bil. (12.09-2.02.01.09.015);

4) Di dare atto che alla presente procedura è stato attribuito il codice CIG è
ZDD2A4A718;

5) Di trasmettere il presente atto all’Ufficio Segreteria ed al Servizio Finanziario per gli
adempimenti di competenza.

Art. 183, comma 9, D.Lgs. 18 Agosto 2000 n° 267.
Visto di REGOLARITA’ CONTABILE attestante la copertura finanziaria (Art. 49) e
registrazione dell’impegno di spesa.
Visto di REGOLARITA’ TECNICA (art. 49)
Spesa prevista in Bilancio
Codice di Bilancio 12.09-2.02.01.09.015 Cap.  2733

                                                               f.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                                                                                       Matricardi Daniel

GA/ga

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 344 del 22-10-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-



N°755
(registro albo on line )

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità
legale, visti gli atti di ufficio

ATTESTA

che la presente determinazione viene pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15
giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico
(art. 32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009 n. 69)

dal   25-10-2019

al     09-11-2019

Dalla Residenza Comunale, lì 25-10-2019

       F.to  IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                          Pasqualini Stefania

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì 25-10-2019

            IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                             Pasqualini Stefania

Emesso mandati nn._______________________________________________

in data _____________________

                                                                                   Il Responsabile del Procedimento
                                                                                                  Dott.ssa Anna Marconi

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 344 del 22-10-2019 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-


